
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

32,814,953.00 1,517,650.62 34,332,603.62 7,082,227.25 7,082,227.25 27,250,376.37I. GASTO NO ETIQUETADO

19,850,967.19 -192,979.48 19,657,987.71 3,526,127.80 3,526,127.80 16,131,859.91SERVICIOS PERSONALES.

14,973,290.28 -178,066.44 14,795,223.84 3,377,637.41 3,377,637.41 11,417,586.43REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

324,970.20 -14,913.04 310,057.16 138,862.80 138,862.80 171,194.36REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

2,157,006.71 0.00 2,157,006.71 0.00 0.00 2,157,006.71REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

30,000.00 0.00 30,000.00 9,627.59 9,627.59 20,372.41SEGURIDAD SOCIAL.

2,365,700.00 0.00 2,365,700.00 0.00 0.00 2,365,700.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

2,450,512.32 47,106.38 2,497,618.70 611,858.86 611,858.86 1,885,759.84MATERIALES Y SUMINISTROS

364,212.32 54,903.07 419,115.39 136,764.15 136,764.15 282,351.24MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

144,200.00 3,480.84 147,680.84 34,263.84 34,263.84 113,417.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

0.00 49,650.00 49,650.00 49,532.00 49,532.00 118.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

108,000.00 6,281.00 114,281.00 32,366.66 32,366.66 81,914.34PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

1,563,600.00 -21,091.53 1,542,508.47 350,492.16 350,492.16 1,192,016.31COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

220,000.00 -49,560.00 170,440.00 0.00 0.00 170,440.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

50,500.00 3,443.00 53,943.00 8,440.05 8,440.05 45,502.95HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

4,528,436.17 340,985.15 4,869,421.32 1,254,471.02 1,254,471.02 3,614,950.30SERVICIOS GENERALES

1,676,570.02 79,166.21 1,755,736.23 487,381.32 487,381.32 1,268,354.91SERVICIOS BÁSICOS

138,000.00 -956.53 137,043.47 17,430.48 17,430.48 119,612.99SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

245,000.00 77,012.00 322,012.00 135,008.84 135,008.84 187,003.16SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

170,200.00 -37,137.40 133,062.60 22,881.28 22,881.28 110,181.32SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

705,000.00 221,507.34 926,507.34 371,124.38 371,124.38 555,382.96SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

180,000.00 18,080.78 198,080.78 62,520.78 62,520.78 135,560.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

156,000.00 -7,326.64 148,673.36 9,823.30 9,823.30 138,850.06SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

435,000.00 -21,288.36 413,711.64 16,296.60 16,296.60 397,415.04SERVICIOS OFICIALES

822,666.15 11,927.75 834,593.90 132,004.04 132,004.04 702,589.86OTROS SERVICIOS GENERALES

1,607,491.32 218,684.36 1,826,175.68 585,915.36 585,915.36 1,240,260.32TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

312,600.00 -25,000.00 287,600.00 0.00 0.00 287,600.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,294,891.32 243,684.36 1,538,575.68 585,915.36 585,915.36 952,660.32AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C.P. ANGEL RAFAEL MACIAS MORA GUADALUPE CUEVAS MENDOZA MGP. OMAR DAVID OCHOA FIGUEROA ING. JULIO CÉSAR MENDOZA RODRIGUÉZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 56,550.00 56,550.00 56,550.00 56,550.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 15,950.00 15,950.00 15,950.00 15,950.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 40,600.00 40,600.00 40,600.00 40,600.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

4,377,546.00 0.00 4,377,546.00 0.00 0.00 4,377,546.00INVERSIÓN PÚBLICA

4,377,546.00 0.00 4,377,546.00 0.00 0.00 4,377,546.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 1,047,304.21 1,047,304.21 1,047,304.21 1,047,304.21 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 1,047,304.21 1,047,304.21 1,047,304.21 1,047,304.21 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

14,929,929.00 828,521.12 15,758,450.12 2,462,618.70 2,462,618.70 13,295,831.42II. GASTO ETIQUETADO

5,919,295.81 -83,853.25 5,835,442.56 1,083,185.84 1,083,185.84 4,752,256.72SERVICIOS PERSONALES.

4,914,371.76 -83,853.25 4,830,518.51 1,083,185.84 1,083,185.84 3,747,332.67REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

648,424.05 0.00 648,424.05 0.00 0.00 648,424.05REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00SEGURIDAD SOCIAL.

126,500.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00 126,500.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C.P. ANGEL RAFAEL MACIAS MORA GUADALUPE CUEVAS MENDOZA MGP. OMAR DAVID OCHOA FIGUEROA ING. JULIO CÉSAR MENDOZA RODRIGUÉZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

1,169,155.06 17,114.00 1,186,269.06 175,043.05 175,043.05 1,011,226.01MATERIALES Y SUMINISTROS

48,000.00 600.00 48,600.00 1,421.00 1,421.00 47,179.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

11,000.00 2,380.00 13,380.00 3,828.00 3,828.00 9,552.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

44,000.00 -468.00 43,532.00 6,605.33 6,605.33 36,926.67PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

854,000.00 -210.00 853,790.00 135,300.00 135,300.00 718,490.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

160,000.00 -648.00 159,352.00 0.00 0.00 159,352.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

37,155.06 7,510.00 44,665.06 17,506.72 17,506.72 27,158.34MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

15,000.00 7,950.00 22,950.00 10,382.00 10,382.00 12,568.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

1,672,749.13 127,882.65 1,800,631.78 437,012.09 437,012.09 1,363,619.69SERVICIOS GENERALES

1,064,377.16 21,900.00 1,086,277.16 243,150.86 243,150.86 843,126.30SERVICIOS BÁSICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

115,988.09 20,690.65 136,678.74 39,473.78 39,473.78 97,204.96SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

202,500.00 87,292.00 289,792.00 123,110.66 123,110.66 166,681.34SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

23,000.00 -2,000.00 21,000.00 0.00 0.00 21,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

266,883.88 0.00 266,883.88 31,276.79 31,276.79 235,607.09OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C.P. ANGEL RAFAEL MACIAS MORA GUADALUPE CUEVAS MENDOZA MGP. OMAR DAVID OCHOA FIGUEROA ING. JULIO CÉSAR MENDOZA RODRIGUÉZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

6,168,729.00 0.00 6,168,729.00 0.00 0.00 6,168,729.00INVERSIÓN PÚBLICA

1,396,204.49 0.00 1,396,204.49 0.00 0.00 1,396,204.49OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

4,772,524.51 0.00 4,772,524.51 0.00 0.00 4,772,524.51OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 767,377.72 767,377.72 767,377.72 767,377.72 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 767,377.72 767,377.72 767,377.72 767,377.72 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

47,744,882.00 2,346,171.74 50,091,053.74 9,544,845.95 9,544,845.95 40,546,207.79TOTAL DE EGRESOS:

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C.P. ANGEL RAFAEL MACIAS MORA GUADALUPE CUEVAS MENDOZA MGP. OMAR DAVID OCHOA FIGUEROA ING. JULIO CÉSAR MENDOZA RODRIGUÉZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


